EDITAL Nº10 /2015
ELÓI POLTRONIERI, prefeito Municipal de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos, Convênios, Termos e Aditivos;

CONTRATOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	001/2015
	Paulo Roberto da Luz Eireli
	16.674.159/0001-21
	Prestação de serviço de reposição de 5.000 m² de calçamento em paralelepípedos em pedra basáltica poliédrica com faces regulares de tamanhos padronizado em diversas ruas do Município de Vacaria.
	05/01/2015
	06 meses
	R$ 75.000,00

	002/2015
	Paulo Roberto da Luz Eireli
	16.674.159/0001-21
	Prestação de serviço de mão de obra para calçamento novo de 5.000 m² em encontro de ruas em diversas ruas do Município.
	05/01/2015
	06 meses
	R$ 47.500,00

	3º Aditivo ao Contrato nº 150/2013
	Hospital Nossa Senhora da Oliveira
	88.632.773/0032-38
	Integrar o Hospital no Sistema Único de Saúde – SUS e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de saúde, em caráter de urgência e eletivo, nas áreas hospitalar e ambulatorial, visando a garantia da atenção integral á saúde dos usuários em todas as áreas contratadas, dentro do limite de sua capacidade instalada e pactuada.
	05/12/2014
	26/02/2015

	1º aditivo ao Contrato nº 165/2014
	Paulo Roberto da Luz -Eireli
	16.674.159/0001-21
	Com base na justificativa técnica da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo juntada aos autos do processo administrativo supracitado, na qual se veicula a contratação da necessidade de maior tempo para conclusão da obra prevista no contrato primitivo
	27/01/2015
	90 dias

	2º aditivo ao Contrato nº 127/2014
	Paulo Roberto da Luz- Eireli
	16.674.159/0001-21
	Com base na justificativa técnica da Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo juntada aos autos do processo administrativo supracitado, na qual se veicula a contratação da necessidade de maior tempo para conclusão da obra prevista no contrato primitivo
	15/01/2015
	90 dias

	1º Aditivo ao Contrato nº 221/2014
	RCL Instalações Elétricas Ltda
	08.956.654/0001-61
	Fornecimento de material, mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários para execução se serviço completo de deslocamento de rede elétrica em diversos pontos do Município de Vacaria
	15/01/2015
	2 meses

	2º Aditivo ao Contrato nº 129/2014
	Paulo Roberto da Luz- Eireli
	16.674.159/0001-21
	Obra de pavimentação em paralelepípedos da Avenida Dom Frei Cândido Maria Bampi.
	15/01/2015
	3 meses

	1º Termo Aditivo ao Contrato n° 067/2014
	Associação de Arbitros da Serra Gaúcha
	15.126.078/0001-24
	Prestação de serviços especializados de arbitragem para os jogos dos Campeonatos Municipais das diversas modalidades descritas no Lote 01 do Pregão Presencial 09/2014.
	07/01/2014
	3 meses

	1º Aditivo ao Contrato nº 008/2014
	Centro de Reabilitação para Dependentes Químicas Santa Luzia LTDA- ME
	06.964.543/0001-05
	Prestação de serviços de internação de pacientes dependentes químicos, sob regime de empreitada global, compreendendo materiais, espaço físico e mão – de – obra, para recuperação de pacientes com quadro de dependência qímica
	21/01/2015
	12 meses

	003/2015
	Dalfovo Construtora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Pavimentação asfáltica da Rua Leonardo Broglio Garbin, trecho entre as ruas Manoel Borges Vieira e Luiz Fernandes, no Município de Vacaria, RS.
	05/01/2015
	6 meses
	R$ 118.330,94

	004/2015
	Dalfovo Construtora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Pavimentação asfáltica da Rua Monte Castelo, trecho entre as ruas Clóvis Ramos  e Plutarco, no Município de Vacaria, RS.
	05/01/2015
	6 meses
	R$ 196.455,64

	005/2015
	Dalfovo Cosntrutora Ltda
	05.390.905/0001-39
	Pavimentação asfáltica da Rua Dom Pedro I, trecho entre as ruas Clóvis Ramos e Plutarco, no Município de Vacaria, RS.
	05/01/2015
	6 meses
	R$ 196.455,64

	10º Aditivo ao Contrato nº 059/2012
	Orly Martins
	05.561.228/0001-74
	Realização transporte escolar nas seguintes linhas: 3º distrito- capão da Herança Externo, 6º Distrito- Coxilha Grande externo, 6º distrito- Coxilha Grande Interno- Caravágio-A, 6º Distrito – Coxilha Grande Interno- Caravágio-B, 6º distrito- Coxilha Grande Interno fazenda do Cedro, 6º Distrito- Coxilha Grande Interno
	29/01/2015
	12 meses

	10º Aditivo ao Contrato nº 058/2012
	Alessandro Boff Zoraski
	09.136.899/0001-49
	Realização do transporte escolar nas seguintes linhas: 3º distrito- fazenda Cerquinha, 3º distrito- Capão da Herança Interno –A, 3º Distrito- Capão da herança Interno B, 3º Distrito- Fazenda da Cachoeira, 6º Distrito- Coxilha Grande Interno -A
	29/01/2015
	12 meses

	11º Aditivo ao Contrato nº 036/2011
	Alessandro Boff Zoraski
	09.136.899/0001-49
	Realização do transporte escolar na seguinte linha: 2º Distrito- Macena Interno- A
	29/01/2015
	12 meses

	12º Aditivo ao Contrato nº 069/2012
	Alessandro Boff Zoraski
	09.136.899/0001-49
	Realização do Transporte escolar nas seguintes linhas: 2º distrito-Passo do capão Interno, 2º Distrito- Passo do capão, 2º distrito – Macena Interno- B, 2º distrito- Macena, 2º distrito- Bela Vista
	29/01/2015
	12 meses

	8º Aditivo ao Contrato nº 074/2012
	Alessandro Boff Zoraski
	09.136.899/0001-49
	Realização transporte Escolar na seguinte Linha: 5º distrito- Refugiado Externo-A,
	29/01/2015
	12 meses

	9º  Aditivo ao Contrato nº 132/2012
	Alessandro Boff Zoraski
	09.136.899/0001-49
	Realização do transporte escolar na seguinte linha: 6º distrito- Coxilha Grande Interno Capela Nossa senhora da Aparecida
	29/01/2015
	12 meses

	8º Aditivo ao Contrato nº 077/2012
	Gilbratur transportes Ltda
	03.058.034/0001-25
	Realização do transporte escolar nas seguintes linhas: 4º distrito- Fazenda da Estrela Interno Mato queimado –B, 4º Distrito- fazenda da Estrela Escolas Nucleadas- A, 4º Distrito- Fazenda da Estrela Interno Capão alto- B,4º Distrito – Fazenda da Estrela Capela santa Terezinha, 4º Distrito- Fazenda Estrela Capela Santa Terezinha-B
	29/01/2015
	12 meses

	6º Aditivo ao Contrato nº 130/2012
	Gilbratur transportes Ltda
	03.058.034/0001-25
	Realização transporte escolar na seguinte linha: 4º Distrito- Fazenda da estrela Interno Mato Queimado-A
	29/01/2015
	12 meses

	9º Aditivo ao Contrato nº 095/2012
	Gilbratur transportes Ltda
	03.058.034/0001-25
	 Realização Transporte escolar nas seguintes linhas: 1º Disrtrito- Estrada Velha para Antônio Prado –A, 1º Distrito- Estrada Velha para Antônio Prado- B,1º Distrito- Fazenda da Ramada –A, 1º Distrito- Fazenda da Ramada –B
	29/01/2015
	12 meses

	1º Aditivo ao Contrato nº 154/2013
	STERICYCLE Gestão Ambiental Ltda
	01.568.077/0007-10
	Coleta, transporte, tratamento, processamento e a destinação final de resíduos oriundos dos serviços de Saúde(lixo infectante) de classe”A”,”B”e E, bem como seus respectivos frascos, Da Secretaria Municipal da saúde
	16/12/2014
	12 meses

	3º Aditivo ao Contrato nº 163/2013
	Paulo Roberto da Luz Eireli
	16.674.159/0001-21
	Empreitada global, compreendendo materiais, mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários para a execução de obra de pavimentação em paralelepípedos da rua Vitória Quintella LY, localizada no bairro Municipal, com área de pavimentação em paralelepípedos estimada de 5.175.00m2, tudo conforme o projeto básico e executivo.
	15/01/2015
	90 dias

	8º Aditivo ao Contrato nº 037/2011
	Orly Martins
	05.561.228/0001-74
	Realização transporte escolar da seguinte linha: 6º Distrito- Capela Nossa Senhora do Caravágio Interno.
	29/01/2015
	12 meses

CONVÊNIOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	02/2015
	Eliane Risson dos Santos
	659.727.400-87
	A mútua colaboração entre os partipes para a execução do Projeto “Serviço de Proteção Especial- Média Complexidade- Serviço de Proteção Social a adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas em meio aberto de Liberdade Assistida (LA) e de Prestação de Serviços à Comunidade (PSC)”, tudo conforme projeto técnico, plano de trabalho e plano de aplicação constante no processo administrativo supracitado.
	29/01/2015
	12 meses
	R$ 99.290,52

TERMOS E ADITIVOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	003/2014 Termo de Adesão Serviço Voluntário
	Letícia de Andrade Dias
	033.847.060-30
	Prestar serviço voluntário junto ao Departamento Municipal de Meio Ambiente:

a) Atendimento ao público e protocolo de solicitações de licenciamento, declarações e autorizações de manejo florestal;

b) Elaboração de projetos relacionados ás demandas existentes no DEMMA;
c) Acompanhamento de atividades de educação ambiental;

d) Pré-digitação das licenças ambientais e demais documentos emitidos pelo DEMMA;

e) Demais atividades relacionadas.
	09/12/2014
	23/01/2015
	Não receberá nenhum tipo de remuneração ou contraprestação pelos serviços prestados.

	1º Aditivo ao termo de Credenciamento nº 11/2013
	Medson Diagnóstico por Imagem Ltda
	92.872.381/0001-17
	Prestação dos serviços de Diagnóstico médico especializado
	03/11/2014
	12 meses

	2º Termo Aditivo ao termo de Parceria nº 01/2014
	Instituto Brasileiro Santa Catarina- IBRASC
	06.253.542/0001-52
	A Conjunção de esforços para cooperação técnica de programas na sua integralidade, para cooperação de programas na área de saúde, na Rede de atenção ás Urgências e Emergências e Higienização das Unidades de saúde, que se realizarão por meio do estabelecimento de vínculo parceria, conforme estatui o inciso I, do artigo 3º, da Lei federal 9.790/99
	31/12/2014
	12 meses

	1º Aditivo ao termo de Credenciamento nº 10/2013
	Pablo Manozzo Trevisol
	983.956.610-53
	Prestação de serviços pelo Credenciado de consultas médicas na especialidade de Cardiologia, as quais destinadas ao atendimento e tratamento de usuários do Sistema único de saúde –SUS, visando suprir as necessidades da secretaria Municipal de saúde, tudo conforme o previsto no Edital do chamamento Público nº 05/2013 e seus anexos.
	03/11/2014
	12 meses

	4º Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 005/2011
	Ambulatório SRC Ltda
	00.742.109/0001-02
	Prestação de Serviços Especializados de diagnóstico médicos por exames, os quais serão prestados pela Credenciada para atendimento de usuários do sistema Único de saúde –SUS, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de saúde, tudo conforme o previsto no edital do chamamento Público nº 02/2011 e seus anexos
	12/12/2014
	12 meses

Registre-se e Publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 06 de Fevereiro de 2015.
ELÓI POLTRONIERI

Prefeito Municipal